
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ    Αρ. Φύλλου 287
11 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις .................................................................... 1
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  ................................................................... 2

 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(1)

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Με την υπ’ αριθμ. 21/25.1.2013 απόφαση του Δημάρχου 
Κορυδαλλού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 161 του Ν. 3584/2007, τις διατάξεις του 
Ν. 3801/2009, και τις διατάξεις του άρθρου 280 «Αρμοδιό−
τητες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» του Ν. 3852/2010, 
διορίζεται στην θέση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου 
Κορυδαλλού, ο ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Πάρι.

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Κορυδαλ−
λού ΔΥ/18.2.2013).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ−
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου 9595769−12/15.2.2013).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  
9445/8202/4.3.2013).

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
  ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(2)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

      Αριθμ. 53
Προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Αρχιτε−

κτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών στη 
βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Αρ−
χιτεκτονική Τεχνολογία» .

 Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών στην υπ’ αριθμ. 1/25.10.2012 συνε−
δρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη την από 24.10.2012 αίτη−
ση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195 Α΄),

2) της παρ. 2 του κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
Ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69 Α΄),

3) του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87 

Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του Ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 160 Α΄),

5) της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

6) της παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 2517/1997,
7) της περίπτωσης III της παρ. 5 του άρθρου 14 του 

Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3282/2004 (208 Α΄) και

8) του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 Α΄), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 

μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

Πολυτεχνική Σχολή
Tμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

− Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική Τεχνολογία».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
(Πανεπιστημιούπολη Πατρών Τ.Κ. 26504 Ρίο), την υπο−
ψηφιότητά τους μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο 
(2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα−
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο Τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτε−
ρικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαι−
ώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής, το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 

2073



2074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ'όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου Α΄ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 

-
     Αριθμ. 55
Προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Αρχιτε−

κτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών στη 
βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» .

 Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών στην υπ’ αριθμ. 1/25.10.2012 συνε−
δρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη την από 5.9.2012 αίτηση 
εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 και 4β΄ του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195 Α΄),

2) της παρ. 2 του κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
Ν. 2083/1992 (159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69 Α΄),

3) του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87 

Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του Ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 160 Α΄),

5) της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

6) της παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 2517/1997 και
7) της παρ. 9 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 

195 Α΄), με την οποία επανήλθαν σε ισχύ οι διατάξεις 
του Π.Δ. 123/1984 και

8) του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 Α΄), αποφάσισε:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 

μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

Πολυτεχνική Σχολή
Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

− Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός 
Σχεδιασμός»

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
(Πανεπιστημιούπολη Πατρών Τ.Κ. 26504 Ρίο), την υπο−
ψηφιότητά τους μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο 
(2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα−
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο Τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. 

Άν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτε−
ρικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαι−
ώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής, το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ'όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο−
ρισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 2075

ακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 

-
     Αριθμ. 56
Προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Αρχιτε−

κτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών στη 
βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Αρ−
χιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» .

 Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών στην υπ’ αριθμ. 1/25.10.2012 συνε−
δρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη την από 27.9.2012 αίτη−
ση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195 Α΄),

2) της παρ. 2 του κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
Ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69 Α΄),

3) του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87 

Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του Ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 160 Α΄),

5) της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

6) της παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 2517/1997,
7) της περίπτωσης III της παρ. 5 του άρθρου 14 του 

Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3282/2004 (ΦΕΚ 208 Α΄),

8) της παρ. 9 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ  
195 Α΄), με την οποία επανήλθαν σε ισχύ οι διατάξεις 
του Π.Δ. 123/1984 και

9) του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 Α΄), αποφάσισε: 
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 

μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

Πολυτεχνική Σχολή
Tμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

− Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχε−
διασμός»,

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
(Πανεπιστημιούπολη Πατρών Τ.Κ. 26504 Ρίο), την υπο−
ψηφιότητά τους μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο 
(2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα−
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο Τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτε−

ρικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαι−
ώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής, το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ'όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου Α΄ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 

-
     Αριθμ. 54
Προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Αρχι−

τεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 
στη βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό αντικείμε−
νο «Αρχιτεκτονική Σύνθεση με έμφαση στη Μελέτη, 
Ανάδειξη και Αποκατάσταση Κτηρίων και Κτηρια−
κών Συνόλων» .

 Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών στην υπ’ αριθμ. 1/25.10.2012 συνε−



2076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

δρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη την από 24.10.2012 αίτη−
ση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195 Α΄),

2) της παρ. 2 του κεφαλαίου Α΄του άρθρου 6 του 
Ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69 Α΄),

3) του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87 

Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του Ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 160 Α΄),

5) της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

6) της παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 2517/1997,
7) της περίπτωσης III της παρ. 5 του άρθρου 14 του 

Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3282/2004 (ΦΕΚ 208 Α΄),

8) της παρ. 9 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195 Α΄), με την οποία επανήλθαν σε ισχύ οι διατάξεις 
του Π.Δ. 123/1984 και

9) του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 Α΄), αποφάσισε:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 

μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

Πολυτεχνική Σχολή
Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

− Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική Σύνθεση με έμφα−
ση στη Μελέτη, Ανάδειξη και Αποκατάσταση Κτηρίων 
και Κτηριακών Συνόλων».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
(Πανεπιστημιούπολη Πατρών Τ.Κ. 26504 Ρίο), την υπο−
ψηφιότητά τους μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο 
(2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα−
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο Τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτε−
ρικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαι−
ώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.

4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−
μοσιεύματα.

Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 
σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής, το οποίο Θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ'όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο−
ρισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*03002871103130004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-03-11T13:41:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




